

Comissões de Acompanhamento e Avaliação de Conduta do Conselho Regional de Contabilidade do Maranhão

Relatório de Atividades Exercício 2023

São Luís (MA)

Relatório de Atividades

Comissões de Acompanhamento e Avaliação de Conduta do Conselho Regional de Contabilidade do Maranhão

Legislação aplicável

- 1. Resolução CFC n.º 1.523/2017, que institui o Código de Conduta para os conselheiros, colaboradores e funcionários dos Conselhos Federal e Regionais de Contabilidade.
- 2. Resolução CRCMA n.º 564/2019, que aprova o Regimento da Comissão de Acompanhamento e Avaliação de Conduta do Conselho Regional de Contabilidade do Maranhão.
- 3. Portaria CRCMA nº029/2023, que nomeia a nova composição da Comissão de Conduta para o biênio 2023/2024.

Composição das comissões

- 1. Comissão de Acompanhamento e Avaliação de Conduta Portaria CRCMA n.º 029/2023:
- Pâmela Dávalos de Souza Coordenadora da Comissão
- Gleycianne Araújo Alves titular
- Igor Leonardo Santos Cavalcante titula
- Tânia Lourdes França Silva Mendes titular
- Rodrigo André Barreto Bezerra suplente
- Fernando Henrique Ferreira Freitas suplente

Reuniões realizadas

- 1. **31/07/2023:** Reunião 1º semestre ocorrência e providências;
- 2. 23/10/2023: Reunião 2º semestre sem ocorrências;
- 3. **18/12/2023:** 2ª Reunião 2º semestre ocorrência e providências.

Normativos aprovados

Não Houve

Ações de comunicação e sensibilização

Campanha de Comunicação Interna para funcionários e conselheiros

Apuração de indícios de infração à conduta ética

Processo Sei nº 9079614110000470.000006/2023-12

Assinaturas

Nome	Assinatura
Pâmela Dávalos de Souza	
Gleycianne Araújo Alves	
Igor Leonardo Santos Cavalcante	
Tânia Lourdes França Silva Mendes	
Fernando Henrique Ferreira Freitas	
Rodrigo André Barreto Bezerra	